
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 044/08 
 
 
 

O Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro 
– FERJ, no uso de suas atribuições estatutárias e: 
 
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de se centralizar a 
coordenação dos procedimentos inerentes ao Departamento 
Técnico;  
 
 

RESOLVE 
 
 
Nomear o Sr  ANTONIO PAULO DO COUTO  MEIRELLES Diretor 
do referido Departamento. 

 
 
 

 
Rio de Janeiro, 24 de outubro de 2008. 

 
 
 
 

Rubens Lopes da Costa Filho 
Presidente 

 
 


